
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2016 M. 

GRUODŽIO 20 D. ĮSAKYMO NR. V-1452 „DĖL PAGALBINIO APVAISINIMO 

PASLAUGŲ TEIKIMO IR JŲ APMOKĖJIMO PRIVALOMOJO SVEIKATOS 

DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2017 m. vasario 21 d. Nr. V-180 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Pagalbinio apvaisinimo paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2016 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-1452 „Dėl Pagalbinio 

apvaisinimo paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 20 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„20. Pagalbiniam apvaisinimui naudojamos lytinių ląstelių donoro, duodančio lytines ląsteles 

ne partnerių pagalbiniam apvaisinimui, (toliau – lytinių ląstelių donoras (trečiasis asmuo) lytinės 

ląstelės šiais atvejais:“. 

2. Pakeičiu 23.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.1.3. nevaisingumui gydyti reikalingos lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) lytinės 

ląstelės;“. 

3. Pakeičiu 2 priedą:  

3.1. Papildau 1.1.12 papunkčiu: 

„1.1.12. galimybę ne anksčiau kaip praėjus dvejiems metams nuo pagalbinio apvaisinimo 

pradžios atsisakyti embriono, saugomo lytinių ląstelių banke, kad jis būtų panaudotas kitų partnerių 

pagalbiniam apvaisinimui, ir tokio atsisakymo tvarką;“. 

3.2. Papildau 1.1.13 papunkčiu: 

„1.1.13. informacijos konfidencialumo garantijas, įskaitant tai, kad tuo atveju, jei naudojamos 

lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) lytinės ląstelės ar embriono donorų embrionas, partneriams 

ir vaikui, gimusiam po pagalbinio apvaisinimo panaudojant lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) 

lytines ląsteles ar embriono donorų embrioną, lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) ar embriono 

donorų tapatybė neatskleidžiama, o lytinių ląstelių donorui (trečiajam asmeniui) ar embriono 

donorams neatskleidžiama partnerių ir vaiko tapatybė, išskyrus šiuos atvejus: 

1.1.13.1. informacija apie lytinių ląstelių donorą (trečiąjį asmenį), embriono donorus ar 

vaiką, gimusį po pagalbinio apvaisinimo panaudojant lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) 

lytines ląsteles ar embriono donorų embrioną, gali būti suteikta vaikui, gimusiam po pagalbinio 

apvaisinimo panaudojant lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) lytines ląsteles ar embriono 

donorų embrioną, taip pat lytinių ląstelių donorui (trečiajam asmeniui) ar embriono donorams 

teismo leidimu, jeigu ši informacija reikalinga dėl vaiko, lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) ar 

embriono donorų sveikatos ar kitų svarbių priežasčių; 

1.1.13.2. informacija apie lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) ar embriono donorų 

tapatybę, jiems sutikus, gali būti suteikta asmeniui, gimusiam po pagalbinio apvaisinimo 

panaudojant lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) lytines ląsteles ar embriono donorų embrioną, 

kai šis sulaukia pilnametystės ar įgyja visišką veiksnumą;“. 

3.3. Papildau 1.1.14 papunkčiu: 



2 

 

 

„1.1.14. vaiko, gimusio po pagalbinio apvaisinimo, kilmės reguliavimą, nurodant kad:  

1.1.14.1.partneriai laikomi vaiko, gimusio po pagalbinio apvaisinimo, tėvais pagal įstatymą;  

1.1.14.2. tuo atveju, jei naudojamos lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) lytinės ląstelės 

ar embriono donorų embrionas, partneriai, lytinių ląstelių donoras (trečiasis asmuo), embriono 

donorai ar vaikas, gimęs po pagalbinio apvaisinimo naudojant lytinių ląstelių donoro (trečiojo 

asmens) lytines ląsteles ar embriono donorų embrioną, neturi teisės reikalauti, kad lytinių ląstelių 

donoro (trečiojo asmens) ar embriono donorų tėvystė (motinystė) būtų pripažinta ar nustatyta dėl 

vaiko, gimusio po pagalbinio apvaisinimo  naudojant lytinių ląstelių donoro (trečiojo asmens) 

lytines ląsteles ar embriono donorų embrioną;“.  

3.4. Papildau 1.1.15 papunkčiu: 

„1.1.15. duomenų, susijusių su pagalbiniu apvaisinimu, saugojimo tvarką ir terminus.“  

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras        Aurelijus Veryga  


